PRESIDENTE (Mauro Benevides) - Item 49: 

Discussão, em turno único, do veto total aposto ao 
Projeto de Lei n° 124, de 1991, do Congresso Nacional, 
que autoriza o Poder ExecutIvo a abrir ao orçamento 
fiscal da união créditos suplementares no valor de Cr$ 
9.200.000.000,00 (nove bilhões e duzentos mIlhóes de 
cruzeiros), para os fins que especifica. 

Não tenho a Comissão Mista incumbida de relatar o veto 
apresentado relatório no prazo regimental, a matéria foi incluí­
da em Ordem do Dia, nos termos do art. 106 do Regimento 
Comum, instruída com o histórico da sua tramitação no Con­

[...]

PRESIDENTE (Mauro Benevides) -Item 52. 

Discussão, em turno único, do veto parcial aposto 
ao Projeto de Lei n° 15, de 1991, do Congresso Nacio­
nal, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao orça­
mento fiscal da União crédito especial no valor de Cr$ 
85.163.000,00 (oitenta e cinco milhões, cento e sessenta 
e três mil cruzeiros), para os fins que especifica. 

Parte vetada: 
-Art. Y 

Não tendo a Comissão Mista incumbida de relatar o veto 
apresentado relatório no prazo regimental, a matéria foi incluí­
da em Ordem do Dia, nos termos do art. 106 do Regimento 
Comum, instruída com o histórico da sua tramitação no Con­